
 
Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante " 

Sede centrale Via G. Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel 0818318981 
Cod. Mec. napc300002 E.Mail napc300002@istruzione.it 

PEC napc300002@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. N.                                                                                                                                           Frattamaggiore 
(NA)       
 
                                                         

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO  

-AL SITO WEB  
 Cup: D71D20000150001 
progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-158   

            
 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA R.U.P. PROGETTI PON FSE – KIT-DURANTE. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Si fa riferimento all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, 

approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line. Sotto – Azione: 10.2.2A - Competenze di base. 

Titolo: KIT-DURANTE  
 Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-158   
 

 L'importo complessivo del progetto è €. € 69.588,23 come indicato nella tabella sottostante: 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo progetto Importo Autorizzato progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2020-158 

KIT-DURANTE € 69.588,23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato con delibera n. 37 del Consiglio di Istituto in 

data 12/12/2019;  

VISTA la legge n.241 del 07/08/1990 

mailto:napc300002@istruzione.it
mailto:napc300002@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto n.50 del18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato del Decreto Legislativo n.56 

del 19/04/2017,in particolare l’art.31  

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di 
Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota n. 1588 del 13/01/2016;  
VISTO il Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di lavori, beni e servizi sotto soglia comunitaria, 

approvato con delibera n. 29 del Consiglio di Istituto del 24/10/2019;  

VISTO   il Programma Operativo Nazionale – FSE – CCI:2014IT05M20P001 –Decisione (C(2014)9952) del 17/12/2014  
“Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020 
(FSE – FESR). 
Visto Il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla Commissione Europea 

con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive modifiche approvate con la Decisione di esecuzione 

della Commissione del 18.12.2017 C(2017) n. 856 è un Programma plurifondo che prevede azioni finalizzate al 

miglioramento del servizio di istruzione. Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – 

Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. Sotto – Azione: 10.2.2A 
- Competenze di base. 
VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE Prot. n. AOODGEFID/27754 del 02/09/2020 con la quale è stato autorizzato il 
progetto presentato da questo Istituto, codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2020-158    
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 dellal. n. 

241/90; VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ess.mm.ii;  

VISTI i  regolamenti UE in materia  

DECRETA 
1. Di conferire a se stesso, Prof. Giuseppe Capasso, nato a Frattamaggiore il 16/04/00/1955 C.F. 

CPSGPP55D16D789Q, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento, per la realizzazione del Progetto sopra indicato.   

2. il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto 
Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.  

 

        

  
 


